
Číslo smlouvy objednatele: 135028 
Číslo smlouvy zhotovitele: 36/2020 KUJIP01GMBX3

DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO
„II/357 Strachujov - Jimramov“

č. dodatku 1 -141563

uzavřený podle § 2586 a násl., zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších
přepisů

Článek 1 - Smluvní strany

1.1. Objednatel: Kraj Vysočina, se sídlem v Jihlavě, Žižkova 57, 587 33 Jihlava,
zastoupený hejtmanem MUDr. Jiřím Běhounkem, k podpisu pověřen 
Ing. Jan Hyliš - člen rady kraje pro oblast dopravy a silničního 
hospodářství

zástupce pro věci smluvní: MUDr. Jiří Běhounek - hejtman, Ing. Jan Hyliš - člen rady kraje pro
oblast dopravy a silničního hospodářství 

zástupce pro věci technické: Ing. Daniel Blaha, Ing. Hana Matulová 
Bankovní spojení: Sberbank CZ, a.s., pobočka Jihlava
Číslo účtu: 4 200 541 563/6800
IČO: 708 90 749
(dále jen „objednatel")

1.2. Zhotovitel: FIRESTA-Fišer, rekonstrukce, stavby a.s.
adresa: Mlýnská 388/68, 602 00 Brno
zástupce pro věci smluvní: Ing. Pavel Bořek, člen představenstva 
zástupce pro věci technické: Ing. Martin Plaček, Ing. Petr Beneš 
bankovní spojení: Komerční banka a.s.,

UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s.,
číslo účtu: 
IČO:
DIČ:

250048-621/0100 / 2102043465/2700
25317628
CZ25317628

zápis v obchodním rejstříku: u Krajského soudu v Brně, oddíl B, vložka 2144 
(dále jen „zhotovitel")

Článek 2 - Předmět dodatku smlouvy

2.1 Předmětem tohoto dodatku č. 1 smlouvy o dílo číslo objednatele 135028, č. zhotovitele 36/2020 
uzavřené dne 4.5.2020 na akci „II/357 Strachujov - Jimramov" (dále jen Smlouva o dílo), je změna 
termínu dílčího plnění - zprovoznění stavební části díla, a to na základě:
Navýšení objemu prací

• na sanaci plání komunikace
• na sanaci sesuvu technologií terramesh ve staničení 0,600-0,800km
• zajištění skalního odřezu

2.2 Smluvní strany se, v souladu s ust. §100 zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek, 
ve znění pozdějších předpisů, a v souladu s článkem 3, odst. 3.2. Smlouvy o dílo, dohodly na

Strana 1 (celkem 3)



této změně závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku, která nemění celkovou povahu veřejné 
zakázky. Jedná se o změnu dílčích termínů plnění díla.

Článek 3 - Změna smlouvy

Obě smluvní strany se dohodly na změně Smlouvy o dílo v Článku 3 - Cenové ujednání, odstavec 
3.1.: Zhotovitel se zavazuje provést dílo v těchto sjednaných dílčích termínech plnění:

Zahájení realizace stavby - předání staveniště předpoklad 05/2020

Zprovoznění stavby do 31. 10. 2020

Dokončení díla vč. předání kompletní dokladové části do 30. 5. 2021

Pozn.: V zimním období (tj. od 1. listopadu do 31. března) nebudou prováděny jakékoli stavební práce, 
které by znamenaly omezení (byť jen částečné) provozu na pozemních komunikacích a zimní údržbě.

Dřívější dokončení předmětu plnění je možné.

se ruší a nahrazuje se novým zněním:

Zhotovitel se zavazuje provést dílo v těchto sjednaných dílčích termínech plnění:

Zahájení realizace stavby - předání staveniště předpoklad 05/2020

Zprovoznění stavby ve staničení 0,018-0,375km - předčasné užívání do 15.11.2020 
Zprovoznění stavby v celé délce - předčasné užívání do 31.3.2021

Dokončení díla vč. předání kompletní dokladové části do 30. 5. 2021

Článek 4 - Závěrečná ujednání

4.1 Ostatní ujednání Smlouvy o dílo uzavřené dne 4.5.2020 (č. smlouvy objednatele 135028, č. 
smlouvy zhotovitele 36/2020) se nemění a zůstávají v platnosti v původním znění.

4.2 Dodatek č. 1 je nedílnou součástí Smlouvy o dílo a nabývá platnosti dnem podpisu, kterým obě 
strany potvrzují souhlas se zněním tohoto dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo a účinnosti dnem 
uveřejnění v informačním systému veřejné správy - Registru smluv.

4.3 Smluvní strany prohlašují, tento dodatek č. 1 neobsahuje žádné údaje, které by byly smluvními 
stranami považovány za obchodní tajemství, stejně tak jako údaje, jejichž zveřejnění by bránily 
jiné právní předpisy.

4.4 Zhotovitel výslovně souhlasí se zveřejněním celého textu tohoto dodatku č. 1 včetně podpisů 
v informačním systému veřejné správy - Registru smluv a na veřejně přístupných webových 
stránkách Kraje Vysočina. Smluvní strany se dohodly, že zákonnou povinnost dle § 5 odst. 2

Strana 2 (celkem 3)



zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, zajistí 
objednatel.

4.5 Tento dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo se vyhotovuje ve čtyřech stejnopisech, z nichž každý je s 
platností originálu. Ze čtyř stejnopisů obdrží dva výtisky objednatel a dva zhotovitel.

4.6 Smluvní strany prohlašují, že se s textem dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo podrobně seznámily a 
na důkaz souhlasu s ním jej potvrzují svými podpisy oprávnění zástupci obou smluvních stran.

V Jihlavě dne 30 -10- 2020 V Brně dne 3 0 "10- 2020

Objednatel: Zhotovitel:

Ing. Jan Hýliš Ing. Pavel Bořek
člen představenstva

Strana 3 (celkem 3)


